
Dvanáctý ročník je ten tam.
19. 8. 2023 jsme v Habřině uspořádali  již 12tý ročník motocyklového závodu „Splašené
trubky“. Počasí bylo, jako tradičně perfektní, závodní stroje připraveny vyrazit na trať a
diváci jako vždy natěšeni závodní atmosférou. I v tomto ročníku se závodů zúčastnilo na
stovku závodníků. Stroje byly jako již tradičně při přihlášení rozděleny do kategorií  dle
výkonu.  Bohužel,  dorazil  jen  jeden  sidecar,  ale  to  vůbec  nebránilo  vodiči  a  jeho
spolujezdci aby na trati ukázali své závodnické umění. Nemohlo se zapomenout na závod
žen,  který  vždy  přitahoval  pozornost  divácké  veřejnosti.  Dopolední  čas  byl  věnován
tréninkovým jízdám jednotlivých kubatur a i zde se bylo na co dívat. Od 13.00 hod. začat
vlastní závod. Jak která kategorie startovala a jak dopadla to vše je zaznamenáno v sekci
„Články“ – Výsledková listina 2023,  na naši webové stránce. Vlastní závody byly pro oko
diváka zajímavou podívanou a závodníci na trati předváděli dramatické okamžiky až do
samotného cíle.  Prostě  bylo  co  ke  koukání.  Je  třeba poděkovat  pořadatelům  závodu,
traťovým komisařům, pracovníkům na startu, a v neposlední řadě těm, kteří zpracovávali
celkové výsledky. Co se týče cateringu, tak zde je třeba pochválit všechny , kteří se starali
o  náš  apetit.  Nelze  říci,  že  se  všechno  povedlo,  to  není  ani  možné  ale  můžeme
konstatovat, že to byl příjemný závodní den jak pro samotné jezdce, tak pro diváckou
veřejnost. Jeden ročník končí a na druhý se musíme pečlivě připravit aby byla spokojenost
na obou stranách. 

M. Klusoň 


